

خبر

ارسال سیاست‌های کلی برنامه هفتم برای رهبر انقلاب

دبیر کمیسیون مشترک مجمع تشخیص گفت: جمع بندی نهایی نظر مشورتی مجمع تشخیص درباره سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه به پایان رسیده و این هفته برای رهبر انقلاب فرستاده می‌شود.علی احمدی دبیر کمیسیون مشترک مجمع تشخیص گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام، رهبری را در مورد نظرهای مشورتی سیاست‌های کلی این برنامه، مرحله به مرحله و غیر رسمی در جریان می‌گذاشت، اما ارسال رسمی‌نظر مجمع این هفته انجام می‌شود.احمدی پیشتر از احتمال جمع بندی و ارسال سیاست‌های کلی برنامه هفتم برای رهبر انقلاب تا پایان مرداد ماه خبر داده بود؛ با این حال مجمع تشخیص مصلحت نظام پنجشنبه گذشته ۳ شهریور ماه اعلام کرد پس از ۲۵ جلسه، بررسی و تدوین سیاست‌های کلی برنامه هفتم را به پایان رسانده است.این مجمع همچنین از ارسال زودهنگام نظر مشورتی خود برای مقام معظم رهبری، برای بررسی نهایی و ابلاغ آن به رئیس‌جمهور خبر داد.دولت‌ها بر اساس سیاست‌های کلی برنامه‌های توسعه، پیش نویس قانون برنامه ۵ ساله توسعه را تدوین می‌کنند که پس از آن، برای تصویب به مجلس فرستاده خواهد شد. در جمهوری اسلامی ایران قوانین برنامه توسعه به‌عنوان «قانون بالادستی» به‌شمار می‌روند و پیش نویس‌های قانونی دیگر مانند بودجه سالانه، بر مبنای آن‌ها باید تدوین شوند.اگرچه مهلت اجرای قانون برنامه ششم توسعه پارسال به پایان رسید، اما مجلس، در قانون بودجه ۱۴۰۱ این برنامه را یک سال دیگر تمدید کرد تا فرصت استقرار دولت سیزدهم و تدوین برنامه هفتم وجود داشته باشد.با این حال مسعود میر کافظمی رئیس سازمان سازمان برنامه و بودجه ۲۶ مرداد ماه گفت: «قرآیند تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ آغاز شده و با توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه همچنان باید مراحل تهیه و تصویب خود را طی کند، در سال ۱۴۰۲ اجرائی نخواهد شد.» آخرین «برنامه ۵ ساله توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران» ۹ تیر ماه ۹۴ با عنوان برنامه ششم به دولت یازدهم ابلاغ شده؛ برنامه‌ای که به نوشتن ویگاه رهبر انقلاب، بر اساس «اقتصاد مقاومتی»، «پیششاری در عرصه‌ی علم و فناوری» و «تعاملی و مقاوم‌سازی فرهنگی»، «با در نظر گرفتن واقعیت‌های موجود در صحنه‌ی داخلی و خارجی» و «مستقل از نظام سرمایه‌داری جهانی» تنظیم شده بود.بر اساس آمار دیوان محاسبات تنها ۳۰ درصد برنامه ششم توسعه محقق شده؛ به گفته این نهاد نظارتی، با وجود هدفگذاری متوسط رشد اقتصادی سالانه ۸ درصد، در سال‌های اجرای برنامه ۰٫۷۶ درصد رشد ثبت شده است.رهبر انقلاب هم خرداد ماه خواستار تغییر شیوه تدوین برنامه هفتم توسعه شدند. آیت الله خامنه‌ای در شیوه‌ای که از آن به عنوان «مسئله محوری» یاد کردند، گفتند «دولت و مجلس در برنامه‌های ۵ ساله کلی گویی نکنند.» به گفته علی احمدی دبیر کمیسیون مشترک مجمع تشخیص، «اقتصاد و معیشت، فرهنگ و فناوری و مسائل منطقه‌ای» مسائل اولیه سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه است.مجمع تشخیص مصلحت نظام در آخرین نشست خود «توجه به نگاه به شرق جهان (آسیا)» و «حمایت از ایرانیان خارج از کشور و گسترش روابط و تعامل با آنها» را تصویب کرد.این مجمع همچنین به شرطی که به آمادگی نیروهای مسلح ایران لطمه‌ای وارد نشود، بهره‌گیری از دستاوردهایشان را برای تحقق برنامه هفتم توسعه به تصویب رساند.«فع فساد و تعارض منافع در مناسبات اداری»، «کاهش نسبت نیروی انسانی شاغل در مشاغل غیر تخصصی در دستگاهها» و «تثبیت سهم حداقلی یک درصدی رسانه ملی از بودجه عمومی دولت» از آخرین مصوبه‌های این مجمع اعلام شده است.

کسب مقام چهارمی ایران در مسابقات بین المللی نظامی روسیه
به گزارش ایسنا، سرهنگ ستاد حمیدرضا ثابتیان سردارو مسابقات بین المللی نظامی روسیه ۲۰۲۲ با اشاره به برگزاری مراسم اختتامیه مسابقات مذکور اظهار داشت: این رقابت‌ها با حضور ۲۴ کشور جهان از ۲۴ مردادماه ایران، بلاروس، آذربایجان، قزاقستان، ازبکستان، ونزوئلا، الجزایر، چین، ارمنستان، مغولستان و ویتنام برگزار گردیدوی افزود: جمهوری اسلامی ایران که با ۱۳ تیم در این مسابقات شرکت کرده بود علاوه بر ۳ رشته غواصی عمق در کنار ک تیربارانی ارتش جمهوری اسلامی ایران، رشته تک تیراندازی ویژه در استان یزد به میزبانی نیروی زمینی سپاه و رشته پهباد در شهر کاشان به میزبانی نیروی هوافضای سپاه، تیم‌هایی نیز جهت شرکت در مسابقات مارش سایان(ارتش)، تکاوران دریایی(سپاه)، حافظان نظم(انتظامی) – بیاتلون تانک(ارتش) و ارتش فرهنگ(سپاه) به روسیه، ستاره قطبی(ارتش) به بلاروس، جام دریا(ارتش) به جمهوری آذربایجان، تیم‌های گشت جاده ای(انتظامی) و محیط امن(ارتش) به ازبکستان و تیم نفربر(سپاه) به کشور چین اعزام نمود.ثابتیان با اشاره به نتایج برتر تیم‌های کشورمان در مسابقات یادشده گفت: ایران در مسابقه تک تیراندازی ویژه در یزد مقام اول، در مسابقه غواصی عمق در کنار ک مقام اول، در مسابقه پهباد در شهر کاشان مقام اول، در مسابقه تکاوران دریایی در روسیه مقام دوم، در مسابقه حافظان نظم در روسیه مقام دوم، در مسابقه ستاره قطبی در بلاروس مقام سوم، در مسابقه گشت جاده ای در ازبکستان مقام سوم و در مسابقه جام دریا در جمهوری آذربایجان مقام سوم را بدست آوردوی همچنین افزود: ایران در مسابقه ارتش فرهنگ گشت عمق بر کسب عناوین اول تا سوم در بخش آم‌تیم‌های انفرادی هنری، در بخش نمایشگاهی نیز مقام سوم کسب کردید. تیم‌های مارش سایان، نفربر، محیط امن و بیاتلون تانک کشورمان نیز ضمن کسب مقام‌های چهارم و پنجم تیمی، تعدادی از رتبه‌های برتر انفرادی در رشته‌های تخصصی مربوطه را کسب نمودند.

سیاست‌های کلّی برنامه هفتم

سیاست

سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با همدلی:

نباید مثل مگس فقط از دولت انتقاد کنیم



می‌بینیم که آقای سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهوری در سفرهای استانی از نزدیک وضع جامعه و مردم را می‌بیند. به این ترتیب از مشکلات مردم با خوبی آگاه می‌شود و بهتر می‌تواند برای حل آنان تصمیم بگیرد. ضمن اینکه دولت آقای رئیسی با هماهنگی که با قوه مقننه و قوه قضاییه دارد، امکان بهتر و بیشتری برای حل و فصل مسائل دارد. از طرف دیگر تلاش‌های سیاست خارجی دولت قابل تقدیر است و ما می‌بینیم که دولت از طریق هماهنگی و رایزنی‌هایی که با جوامع بین‌المللی و همسایگان ایران دارد، شرایط خوبی را برای کشور فراهم کرده است. در مجموع به نظر می‌آید که جامعه در حال حرکت است. ارگان‌های مختلف در حال تلاش و در حال فعالیت هستند. ما باید همراهی و همکاری کنیم که این تلاش‌ها به نتیجه برسد.»

اکرمی می‌افزاید: «به‌هرحال باید در نظر داشت که در این شرایط لازم است که یک مقداری هم به چالش‌های سنگین بپردازیم. فقط سربزه باید مسئله تولید را در نظر بگیریم. رهبر

معظم انقلاب اسلامی امسال را سال تولید دانش بنیان معرفی کردند. ما باید بکوشیم همه امکانات را به کار بگیریم تا فعالیت‌های جامعه نتیجه‌بخش باشد و جهاد عملی در آگاه می‌شود و بهتر می‌تواند برای حل آنان تصمیم بگیرد. ضمن اینکه دولت آقای رئیسی با هماهنگی که با قوه مقننه و قوه قضاییه دارد، امکان بهتر و بیشتری برای حل و فصل مسائل دارد. از طرف دیگر تلاش‌های سیاست خارجی دولت قابل تقدیر است و ما می‌بینیم که دولت از طریق هماهنگی و رایزنی‌هایی که با جوامع بین‌المللی و همسایگان ایران دارد، شرایط خوبی را برای کشور فراهم کرده است. در مجموع به نظر می‌آید که جامعه در حال حرکت است. ارگان‌های مختلف در حال تلاش و در حال فعالیت هستند. ما باید همراهی و همکاری کنیم که این تلاش‌ها به نتیجه برسد.»

اکرمی می‌افزاید: «به‌هرحال باید در نظر داشت که در این شرایط لازم است که یک مقداری هم به چالش‌های سنگین بپردازیم. فقط سربزه باید مسئله تولید را در نظر بگیریم. رهبر

آیا تغییر وزرا ادامه دارد؟

از مجلس اصرار ،از دولت انکار



بدری افزود: «اگر طی هفته جاری این اتفاق صورت نگرفت، ما همچنان روی حرف خودمان هستیم و معتقدیم که بحث‌ها و چالش‌هایی که در وزارتخانه وجود داشت همچنان وجود دارد و رفع نشده است در نتیجه ما مصر هستیم که ایشان واقعا به درد این وزارتخانه نمی‌خورد.»

نماینده مردم اردبیل ادامه داد: «طی این دو ماه ما چیزی از رفع ایرادات و مشکلات در این وزارتخانه ندیدیم. البته احتمال می‌دهم که طی هفته جاری وضعیت وزارت صمت تعیین تکلیف شود اما اگر چنین نشد، بحث استیضاح مجدداً به جریان خواهد افتاد.»

در پی دستور رئیس قوه قضاییه صورت گرفت

اتمام حجت دستگاه قضا با مجرمان جرایم خشن

و همکاری ضابطین و نیروی انتظامی و در صورت نیاز کمک گرفتن از بسیج، در اسرع وقت ستادی را برای مقابله با سرقت‌های خشن و زورگیری‌هایی که در سطح شهرها رخ می‌دهد تشکیل دهند و در هر دادسرا نیز شعبه‌ای ویژه برای رسیدگی سریع و قاطع به این قبیل سرقت‌ها ایجاد شود.حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به ضرورت سرعت عمل بیشتر نیروی انتظامی در دستگیری زورگیران و سارقان به عنف، گفت: قوه قضاییه این آمادگی را دارد تا در راستای دستگیری هر چه سریع‌تر سارقان خشن، به نیروی انتظامی کمک کند؛ همچنین فراجا می‌تواند در انجام این مهم از نیروهای بسیج نیز کمک بگیرد.

آنچه در حال حاضر دارای اهمیت و اولویت است، شناسایی و دستگیری سریع و قاطع زورگیران و مرتکبان سرقت‌های خشن در راستای تأمین و تحکیم امنیت روانی شهروندان است که این موضوع مورد تأکید و دستور رئیس قوه قضاییه است.

پس از دستور رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور مبنی بر تشکیل ستادی ویژه برای مقابله با سرقت‌های خشن و زورگیری‌ها با کمک ضابطین، دادستان کل کشور نشست بررسی راهکارهای برخورد با مجرمان جرایم خشن و سارقان مسلح را با حضور مقامات ارشد قضایی و فرماندهان انتظامی کشور برگزار کرد.

حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری با اشاره به برگزاری نشست تخصصی بررسی راهکارهای برخورد با مجرمان جرایم خشن و سارقان مسلح، اظهار کرد: با توجه به

نبینیم، بالاخره اداره امور کشور زحمت دارد. مس‌الان می‌بینیم که مجلس، دولت و قوه قضاییه همه دارند کار می‌کنند و تلاش دارند در امور مختلف در کشور به سرانجام برسند. ما هم باید کمک‌شان کنیم در عین حال که نقد می‌کنیم وضع موجود را باید اوضاع بین‌المللی را هم لحاظ کنیم. واقعا دشمن فشار می‌آورد. نمی‌شود در این شرایط سخت ما هم بشینیم و قوای مختلف کشور فشار بیاوریم. این صحیح نیست. انصاف، دین و اخلاق ایجاب می‌کند که همه ما کوشش و از ظرفیت‌ها استفاده کنیم و وابستگی را به بیگانگان را کاهش دهیم.»

اکرمی در پاسخ به منتقدان دولت تأکید دارد: «چه کسی هست که ضعف نداشته باشد. چه کسی هست که اشکال نداشته باشد. ما باید معدل را ببینیم. باید نمره پایانی را در نظر بگیریم. الان جامعه به سمت حرکت و کوشش است و همه باید کمک کنیم و این مسیری که دولت در پیش گرفته است را تقویت کنیم. البته که این تنها به دولت اختصاص ندارد. الان در بین مردم یک مسابقه گرانی به وجود آمده است. مقصر همه هستند. چه بخش خصوصی چه بخش دولتی همه باید کمک کنند.»

این فعال سیاسی درباره انتقاداتی که به تیم دولت می‌شود نیز توضیح می‌دهد: «من که دیدم که در مجلس شورای اسلامی هر وزیری که رأی نیاورد، نغری بعدی انتخاب شد، ولی مسئله فراتر است. موضوع این است که ما نیروسازی و نیرویابی نمی‌کنیم. ما فقط انتقاد می‌کنیم و این کار درستی نیست. ما هم قانون اساسی داریم و هم چندین برنامه پنج‌ساله، باید دست به دست هم ب‌دیم طبق قانسون و اخلاق عمل کنیم. ما فقط حرف می‌زیم که این کافی نیست. باید آستین را بالا زد. هماهنگ‌طور که کرونا را کنترل کردیم، واکسن تولید کردیم. در بخش اقتصاد هم به همین شکل عمل کنیم.»

در مقابل این سخنان نمایندگان اما دولت موضع سابق خود را حفظ کرده است. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی‌روز یکشنبه گفت: «رئیس جمهور هیچ تصمیمی برای تغییر در کابینه ندارد و وزرای اقتصادی دولت هیچ تغییری نمی‌کند.» سخنگوی دولت درباره جمع‌بندی دولت در خصوص یارانه‌های نقدی و کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: «جمع‌بندی حوزه یارانه از ابتدا به طور کامل مشخص بوده و مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کرده است که بسیار روشن و مشهود بود و مسیر دولت از ابتدا همین بوده و اعلام شده است.»

سخنگوی دولت گفت: «هر زمان زیرساخت‌های لازم به‌صورت ۱۰۰ درصد فراهم شود و امکان اجرایی داشته باشد، دولت مکلف به اجرای قانون است بنابراین تا زمانی که نظر قانون بر کالابرگ است دولت باید این کار را انجام دهد.»

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: «زمانی که زیرساخت‌های لازم وجود نداشته باشد به طور طبیعی راهی جز پرداخت یارانه نقدی وجود ندارد و تا زمانی که زیرساخت‌ها ایجاد و تکمیل نشود و قابلیت بهره‌برداری نداشته باشد همین شیوه پرداخت یارانه نقدی تداوم دارد.»

خبر

کلایه یک نماینده از تعطیلی نطق میان دستور در مجلس

نماینده طوالتش در مجلس شورای اسلامی‌از ندادن فرصت هیات رییس‌ه به نمایندگان برای بیان نطق میان دستور انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، حسن محمدیاری در جلسه علنی نوبت عصر دیروز (یکشنبه) و در جریان بررسی جزئیات طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران با استناد به ماده ۱۰۵ آیین نامه داخلی مجلس در تذکر ی گفت: طبق آیین نامه داخلی مجلس، به جز در موارد بررسی لوایح بودجه و برنامه پنج ساله توسعه و همچنین رای اعتماد و استیضاح وزرا باید فرصت بیان نطق میان دستور به نمایندگان داده شودوی افزود: هیات رییس‌ه باید جلسات نوبت صبح و عصر روزیکشنبه را به گونه‌ای مدیریت می‌کرد تا فرصت بیان نطق میان دستور برای نمایندگان فراهم شود.علی نیکزاد رییس جلسه در پاسخ به این تذکر گفت: از فردا نطق میان دستور خواهیم داشت.

انتقاد یک نماینده از اصلاح طلبان به خاطر حمایت از مذاکرات هسته‌ای

حجت‌الاسلام حسن نوروزی عضو فراکسیون روحانیت مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با اشاره به فشار اصلاح‌طلبان به دولت برای تسریع در توافق با غرب گفت: اصلاح طلبان هم خود تحصیل کرده غرب هستند و فرزندان آنها هم در غرب تحصیل می‌کنند و در توافق هم به دنبال منافع شخصی خود هستند نه منافع ملت ایران‌وی افزود: ما در توافق با غرب به دنبال تأمین منافع ملت ایران هستیم و باید در این توافق ضمن برداشته شدن همه تحریم‌ها، تضمین‌های لازم از طرف مقابل برای انجام تعهداتش گرفته شود.عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: دولت آقای روحانی با عجله و سر از با شش‌ناخته بتن در راکتور اراک ریخت و فعالیت‌های هسته‌ای را تعطیل کرد و اورانیوم‌های غنی شده از کشور خارج شد و با وجود همه این‌ها غرب، نه تنها حاضر به انجام تعهداتش در توافق برجام نشد بلکه تحریم‌ها را نیز بیشتر کرد.نوروزی خاطرنشان کرد: رفتار غرب در توافق با دولت آقای روحانی نشان داد که نباید به آمریکا و اروپا اعتماد کرد و باید تضمین‌های لازم را از آنها برای انجام تعهداتشان گرفت.نماینده مقصد ریاست جمهوری افزود: اولویت ما در روابط اقتصادی کشورهای منطقه و به طور کل کشورهای شرقی هستند و اگر هم بنا باشد که ما با غرب مرادوات داشته باشیم باید دقت لازم در آن صورت گیرد.

سامانه‌های جدید به سازمان رزم پدافند هوایی ارتش ملحق می‌شود

رئیس سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش از الحاق سامانه‌های جدید به سازمان رزم پدافند هوایی خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم صمد آقامحمدی، رئیس سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: سامانه‌های ارتقاء یافته پدافندی و سامانه‌های جدید میان‌برد و دوربرد بعد از تست عملیاتی به سازمان رزم این نیرو ملحق می‌شوندوی افزود: سامانه‌های شبیه‌ساز کاملاً بومی که توسط متخصصان فنی و تلاشگر داخلی ساخته شده و جزو الزامات آموزشی هم است، روند رو به رشد و مطلوبی را در به‌کارگیری سامانه‌های آرداری و موشکی به وجود آورده است.رئیس سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه پهباد یکی از مولفه‌های قدرت نوین در دنیای امروز است گفت: رزمایش پهبادی اخیر ارتش با مأموریت‌های مختلف تجسس، کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری، انهدام و … اختطاری جدی و قاطع برای بیگانه‌گانی است که فکر تجاوز و نفوذ به خاک ایران را دارند.رئیس سرتیپ دوم آقامحمدی خاطرنشان کرد: هم‌فزایی، تعامل، تبادل اطلاعات و همکاری خوبی بین سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش و سایر سازمان‌های نظامی، مراکز علمی – دانشگاهی و شرکت‌های دانش بنیان برقرار است که این امر موجب ایجاد روند رو به جلو و پیشرفت فرآیندهای در نیروی پدافند هوایی ارتش شده است.

معاون سیاسی وزیر کشور تشریح کرد ویژگی استاندار در ترانز انقلاب اسلامی چیست؟

معاون سیاسی وزیر کشور، دغدغه‌مندی نسبت به دینداری جامعه را ویژگی استاندارد طراز انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: رویکرد دولت سیزدهم توجه به تقویت ارتباط دولت با مردم و تعمیق مردم‌سازی امور است.به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، محمدرضا غلامرضا به مناسبت هفته دولت به قم رفت تا با آیات و مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌وگو کند.غلامرضا با اشاره به وظایف معاونت سیاسی وزارت کشور اظهار کرد: کسی که می‌خواهد فضای سیاسی کشور را مدیریت کند، خودش نباید کار سیاسی انجام دهد؛ بنابراین ما تلاش می‌کنیم که معاونت را به مسیر واقعی آن بازگردانیم.وی با بیان اینکه ما مجری سیاست‌های نظام هستیم، ادامه داد: معاونت سیاسی وزارت کشور متولی سیاست‌های داخلی است. در حوزه تقسیمات کشوری اگر چه که برای ما اجرای قانون مهم است ولی توجه به مناطق محروم هم اهمیت دارد. تقسیمات کشوری به گونه ای انجام خواهد شد که توازن در توزیع ظرفیت‌ها و امکانات برقرار شود. معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به اینکه تلاش بر این است تا به وظیفه در بهترین شکل ممکن عمل شود، گفت: وظایف معاونت سیاسی به درستی تبیین نشده است. وظیفه معاونت سیاسی، یک فعالیت سیاسی نیست بلکه مبتنی بر رویکرد حکمرانی و مدیریت فضای سیاسی کشور است.غلامرضا با بیان اینکه در نظام اسلامی، یک حکمران نسبت به دین، اعتقادات و باورهای دینی مردم و مسائل فرهنگی، اجتماعی و معیشتی هم مسئولیت دارد، افزود: حوزه دین از سیاست یا سیاست از دین، تفکیک شدنی نیست.